equilibrado, podendo conter sacarose. Isento de lactose adicionada e glúten. 

Apresentação mínima: lata mínimo de  400g.Produtos de referência:Ensure, 

Nutren, Nutren 1.0 ,Trophic Basic R$ 53,70 

4.2. Valor total estimado dos preços registrados no valor de R$ 199.700,72 (cento e noventa e 

nove mil, setecentos reais e setenta e dois centavos). 

CLÁUSULA V- DA RATIFICAÇÃO 

5.1. As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas na Ata de 

Registro de Preços nº 47/2024 não alterado pelo presente Termo Aditivo. 

CLÁUSULA VI — DA PUBLICAÇÃO